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Nasiona Naparstnica purpur
Digitalis szt.50 Nxx709
Cena 12,90 zł

Cena poprzednia 16,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Nxx709

Kod producenta Nxx709

Kolor różowy

Opis produktu
Nasiona Naparstnica purpurowa

Digitalis purpurea

Naparstnica purpurowa należy do rodziny babkowatych. Pochodzi z Europy i Afryki Północnej. Jest to roślina silnie trująca. W pierwszym roku tworzy rozetę jajowato-lancetowatych, dużych, owłosionych liści. Naparstnica purpurowa kwitnie w drugim roku od wysiewu w okresie od czerwca do sierpnia. Wtedy to wyrastają proste,
sztywne pędy kwiatostanowe o wysokości od 50 do nawet 120 cm, zakończone gronem dzwonkowatych, dużych, zwisających kwiatów. Liczne odmiany naparstnicy purpurowej różnią się wielkością i barwą kwiatów: od białej do ciemnofioletowej, są też odmiany o nakrapiany płatkach. Charakterystyczna dla kwiatów naparstnicy
purpurowej jest jasna gardziel pokryta ciemnymi plamkami z białawą obwódką. W gronach najpierw rozwijają się kwiaty najniższe, a potem kolejno wyższe.

Naparstnica jest roślina niewybredną i dość łatwą w uprawie ale trudniejszą w rozmnażaniu. W czasie kwitnienia warto roślinę podlać roztworem gnojowicy lub innego nawozu. Bujne pędy naparstnicy lepiej przywiązać do podpór bo mogą się położyć po obfitych deszczach. Rozmnażanie naparstnicy jest podobne jak innych roślin
dwuletnich. Nasiona trzeba wysiać na rozsadnik najlepiej w drugiej połowie maja lub w czerwcu, gdy wzejdą poprzerywać albo przepikować. Na miejsce stałe wysadzić we wrześniu. Można też spróbować wysiać naparstnicę od razu na miejsce stałe ale trzeba wtedy przypilnować aby sąsiednie rośliny nie zagłuszyły małych siewek.
Naparstnica czasem sama się wysiewa po przekwitnięciu. Roślina ta może rosnąć w przeciętnej glebie, najlepiej piaszczysto-gliniastej, żyznej i średnio wilgotnej. Jej stanowisko powinno być słoneczne lub lekko zacienione. Jako roślina okazała dobrze prezentuje się w dużej grupie na tle trawnika, nadaje się też na duże rabaty bylinowe.
Dobrze wygląda w ogrodach naturalistycznych lub w wiejskim stylu. Nadaje się na kwiat cięty.

Naparstnica naturalnie występuje w Karpatach zdobiąc je pięknymi, purpurowymi i dzwonkowatymi w formie kwiatami przyciągającymi dobroczynne owady. To roślina o ciekawym zastosowaniu i niezwykłych walorach ozdobnych. W Polsce naparstnica purpurowa pozostaje pod ochroną. Na początku uprawy warto zadbać o roślinę
regularnie ją podlewając, aby z czasem zabieg ograniczyć. Dobrze jest przy tym naparstnicę purpurową nawozić – jednorazowo na wiosnę z pomocą np. kompostu. Gdy przekwitnie, zalecane jest ścinanie kwiatostanów, co pobudzi roślinę do ponownego zakwitnięcia. Na okres zimowy rośliny można osłonić agrowłókniną lub workiem
jutowym, co uchroni ją przed zimnem i mroźnymi wiatrami.
  
  

Opakowanie zawiera 50 szt. nasion już stratyfikowanych, gotowych do wysiania.

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Właściwości lecznicze gatunku Digitalis purpurea (naparstnica purpurowa) zostały zebrane i opisane w XVIII w. przez angielskiego lekarza Williama Witheringa. Zaobserwował on skuteczność wyciągów zawierających naparstnicę purpurową w leczeniu niewydolności serca.

Do najstarszych i jednocześnie najważniejszych wskazań do zastosowania wyciągów z naparstnicy należy zastoinowa niewydolność serca. Działanie polega przede wszystkim na zmniejszaniu występujących w tym schorzeniu obrzęków przez obecną w liściach naparstnicy digitoksynę, będącą glikozydem

nasercowym (kardenolidowym). Jej działanie polega na zwiększaniu kurczliwości mięśnia sercowego, przy jednoczesnym przedłużeniu fazy rozkurczu, co powoduje zwiększenie przepływu krwi przez nerki, a tym samym zwiększone wydalanie moczu i zmniejszenie obrzęku.

Wyciągi z naparstnicy znajdują też zastosowanie w leczeniu nerwic serca, tachykardii oraz tzw. migotania przedsionków. 

Związki obecne w naparstnicy mają tendencję do kumulowania się w organizmie. Są więc substancjami o wąskim indeksie terapeutycznym – w przypadku złego dostosowania dawki leku istnieje duże ryzyko przedawkowania. Z tego powodu może być stosowana tylko pod ścisłą kontrolą lekarza. Przedawkowanie
naparstnicy może powodować bezpośrednie zagrożenie życia poprzez możliwość zatrzymania akcji serca. Z tego względu znaczenie glikozydów naparstnicy w terapii chorób serca jest już niewielkie. Obecnie mamy już dostęp do wielu bezpieczniejszych grup leków, syntetyzowanych chemicznie. Jednakże wyciąg z

naparstnicy cały czas jest tematem wielu różnych badań. 

Botaniczna nazwa naparstnicy, czyli Digitalis pochodzi od łacińskiego słowa digitus, które oznacza „palec”. Polska nazwa rośliny nawiązuje do jej kształtu, który przypomina naparstki.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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